

**§ 3****Underlag för budget 2024 med inriktning 2025-2026**

HÄ 2023/161

**Beslut**

1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förslaget till underlag för budget 2024 med inriktning för 2025 och 2026.
2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för fortsatt beredning.

**Sammanfattning av ärendet**

Nämnden har i underlaget redovisat en övergripande och sammanfattande analys av verksamhetens utveckling de kommande åren. Underlaget beskriver trender, utvecklingstendenser, lagförslag, strukturella frågor och demografiska förändringar, effekterna av dessa samt eventuella åtgärder.

**Förslag till beslut**

Sara Grolander (MP), Andrea Törnестam m.fl. (S) och Maria Ljuslin (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Johan Nilsson m.fl. (M), Christoffer Heimbrand (L) och Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Johan Nilsson m.fl. (M), Christoffer Heimbrand (L) och Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att delvis godkänna förvaltningens förslag.

Att därutöver anföra:

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna förenas av en gemensam vision för framtidens Stockholm, som bejakar Stockholms styrkor och särart, och framförallt passionerat tror på stockholmarnas potential och möjligheter inför framtiden. Vår vision för Stockholm är en modern, öppen, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad där det finns en mångfald av människor, företag och företagare. I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och anställda. Här ska det vara enkelt att leva och utvecklas, oavsett livssituation och tid i livet. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om.

I Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 för nämnden analyseras de kommande årens utveckling och konsekvenser på ekonomi och verksamhet, samt redovisas satsningar och prioriteringar som bedöms bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål under perioden. Eftersom vi förordar andra inriktningsmål än de som majoriteten har beslutat om vill vi också att nämnden ska göra andra satsningar och prioriteringar. Våra inriktningsmål som nämnden ska arbeta efter är följande:

- En modern storstad med möjligheter för alla.
- En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt.
- En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden.

Vi önskar därför att förslaget till flerårsbudget tar sin utgångspunkt i dessa mål istället för de nu gällande inriktningsmålen.

Förslaget till underlag för budget innehåller att antal orosmoment som gör oss bekymrade. Stadsdelen står inför stora utmaningar bland annat när det gäller ekonomi, rekrytering av erforderlig kompetens och när det gäller otrygghet i det offentliga rummet. Vi ställer oss därför frågande till vissa av nämndens prioriteringar framgent.

För att först nämna otryggheten, är den skrivning som återfinns på sidan 38 mycket bekymmersam. Det står: *'Otryggheten i flera av stadens verksamhetsområden har eskalerat på senare tid, och en stadsövergripande samverkan mellan berörda nämnder och bolag vore önskvärd. Otryggheten riskerar att störa ut näringsidkare eller andra verksamheter, samtidigt som de otrygghetsskapande inslagen inte bara bör flyttas till en annan plats.'*

Mot denna bakgrund finner vi det obegripligt varför det inte

omgående läggs in en högre växel för att stärka tryggheten i det offentliga rummet. Att stadens ordningsvakter gjort nära 14 000 stycken besök och åtgärder bara i vår stadsdel förra året är så klart en viktig hjälp, men att dessa ordningsvakter nu sägs upp är katastrofalt för den framtida utvecklingen och går i strid med förvaltningens citerade uttalande ovan.

Nämndens avsikt, beslutad i verksamhetsplan 2023, att etablera en parkdrift i egen regi kommer att bli kostsamt. Att införskaffa och utrusta lokaler, köpa in maskiner och rekrytera medarbetare kommer att bli dyrt och slå mot den dagliga skötseln. Vi är övertygade om att stadsdelens invånare hellre hade sett att dessa kostnader gått till den faktiska skötseln av stadsmiljön istället för till inventarier.

Det ekonomiska läget är utan tvivel ett problem. Löneökningar, prisökningar och krav på olika satsningar inom hållbarhetsområdet (t.ex. andelen ekologiska livsmedel) driver upp nämndens kostnader och vi är oroliga över att det kommer att leda till nedskärningar eller omprioriteringar inom välfärden. Att då i ett sådant läge leka entreprenör och starta en egen parksköselfirma saknar all form av ansvarstänkande utifrån kommunallagens krav om god ekonomisk hushållning."

### **Ersättaryttrande**

Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i förslaget till beslut och reservation från (M), (L) och (C).

### **Reservation**

Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"1. Sverigedemokraterna yrkar på avslag till förvaltningens förslag till beslut.

2. Sverigedemokraterna yrkar bifall sin egna budget som presenterats i kommunfullmäktige.

3. Därutöver vill vi anföra följande:

Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 grundar sig på den rödgröna majoritetens politiska inriktningar.

Sverigedemokraterna står för en annan inriktning och vill därför hänvisa till vår presenterade budget i kommunfullmäktige för en mer utförligare beskrivning."

### Handlingar i ärendet

- HÄ 2023/161-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Underlag för budget 2024 med inriktning 2025-2026

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Johan Georg, Nilsson	2023-04-24
Sara Margareta, Grolander	2023-04-24